26. Secundo: nā si propriæ aliquam rationem, Fiscus  
Regis liberatur à periculo diminutio's monetæ,  
maxime, quia est debitor certæ, & designatæ speciei, qua  
perempta liberatur debitor, l. Quod te mihi 3. ff. de reb.  
cred. s. h. Si ex legati causa 23. ff. de v. oblig. Donell. in  
d. l. Si ex legati causa: at in casu de quo disputamus nulla  
certa,

certa, & designata species debetur, immo vero qualitas;  
 ac per consequens Fiscus est debitor generis, quod nunquam periret, l. Incendium, i. i. C. si certum peratur, l. In ratione, 30. §. fin. ff. ad leg. Falcidiam, Hermosilla, ad l. 10. et. prim. p. 33. gl. 2. n. 1. Salgad. d. 3. p. cap. 11. n. 22. Menoch. d. consil. 232. ergo mitum non erit si Fiscus tenetur solvere creditoribus absque aliqua diminutione cum sit debitor generis, & quantitatis.

17. id Tertio: nam, & fiducie mus Regium Fiscum esse debitorem certae, & designatae speciei, adue teneretur integrare satisfacere creditoribus propter commissam moram; siquidem in his causis procedendum est summarie, & sine dilatione. Salicet, in l. diquis post hac n. 1. C. de bonis proscripto. Fatinat. in prax. crim. q. 25. n. 176. sed creditores lites sunt contestati multo ante monetæ diminutionem, & sumptibus satis vexati, eas prosequuntur coram iudice bonorum confiscatorum; igitur Fiscus est debitor morosus, qui non liberatur etiam si casu fortuito res perierit, l. Si ex legati causa 23. ff. de verb. oblig. vbi Dornell. Menoch. consil. 293. n. 10. & consil. 381. n. 14. ac per consequens omni evictu tenetur Regius Fiscus satisfacere creditoribus absque aliqua diminutione cu malefidei possessor efficiatur post litis contestationem, l. Consult. 20. §. petitam ff. de petit. hered. Menoch. consil. 381. n. 48. late lass. in d. lege. Si ex legati ff. de verbis obligat.

18. Quarto facit pro creditoribus; quia omnes actiones tam actiue, quam passioe transiunt in Fiscum, l. 2. C. ad l. lal. de vypub. l. Si ademptis C. de sent. passis l. Si ut proponis C. de bon. damnat. Quatin. de confiscatum. 13. ampliat. 22. Gratiam discepit, for. cap. 423. à n. 14. cap. 840. n. 36. Carleual, de iudicijs tt. 2. disp. 1. n. 30. Olea de cess. iurium tt. 3. q. 9. n. 27. & tt. 6. q. 11. n. 45. & heredis locum seu uniuersalis successoris vicem occupat. Fatinat. prax. crim. q. 25. n. 161. Ths. Sanch. d. lib. 2. cap. 20. n. 85. & 88. at que heredes seu uniuersales successores integrè tenentur solvere creditoribus si bona delata sufficiat licet inventariū confecerint, l. Vnica C.

ut heredibus, & contra hæredes, & in Fisco prob. ex l.  
Quod dicitur, 17. ff. de iure Fisci, & ibi notat Cuiat; quia  
cum in vniuersum ius defuncti succedant, & eius personā  
representent auth. de iure iurād. à mortiente p̄f. l. Hæ-  
reditas ff. de verb. sig. per quasi contractum obligantur  
creditorib⁹, §. hæredes inst. de obligat, quæ ex quasi con-  
tr. vbi Ant. Pich. igitur diminutio monetæ non debet  
p̄f. iudicare creditoribus.

19. Adstipulatur etiā quod Regius Fiscus habet ad-  
ministrationem omnium bonorum delinquentis, & eis  
veritus subastando, permutoando, siue donando; atqui si  
sequestratores, vel depositarij certarum specierum, vel  
obsignatarum quantitatum, eas expendat, vel consumat,  
manent obligati, sicuti generis debitores, quia per con-  
sumptionem reconciliatur dominium, & paratur, mutuā,  
ac in omni eventu tenentur, ut late, & docte Menoch.  
de arbitrijs casso, 232. Salgad. d. 3. p. cap. 11. Castillo,  
lib. 3. controv. cap. 16. Larrea, deciss. 14; ergo Fiscus  
Regius tenetur integre, & sine diminutione p̄dictis  
creditoribus soluere. Tū etiam, quia ex p̄dicto fū doc-  
trina, maxime Salgadi, diminutio monetæ existentis in  
administratione concursos cædit in damnū posteriorum  
creditorum, nō anteriorum, qui proprius sunt soluendi  
ex bonis existentibus apud sequestratorem; cum autem  
bona hæreticorum sint apud sequestrum, ex quibus bonis  
creditores ius suum consequi debent, prius quam Fiscus,  
qui in hac specie nullum habet privilegium, l. Vnica C.  
de pecnis Fiscal cred. p̄f. vbi Amaya, l. Non possunt l.  
Quod dicitur, ff. de iure Fisci, Cuiat in notis ad dictam  
legem, non possunt; dicendum videtur, quod diminutio  
monetæ debet cædere in damnū Fisci Regij non vero  
creditorum.

20. Ulterius conductit doctrina septim de Cathol. ins-  
tit. cap. 9. n. 38. quam refert, & sequitur Thom. Sanchi  
d. lib. 2. cap. 21. n. 71. vbi disputat an ad hoc ut Regius  
Fiscus tenetur soluere creditoribus ratione utilitatis  
p̄cepta p̄ necessitate sit, quod ipsa utilitas duret tempore, quo  
Fiscus a creditoribus conuenit; adeo ut si non extaret  
37

sed

sed cassu fortuito periret nō teneatur Fiscus, quod voluit Vazquez, r. 2. q. 96. disput. 172. cap. 2. n. 9. & 10: & concludit, Thom. Sanch. doctrinam septim. esse veritatem scilicet, quod Regius Fiscus tenetur ratione utilitatis percepta etiam si cassu fortuito res perierit; ex qua doctrina aperte deponitur, quod licet utilitas percepta à Regio Fisco non duret sed cassu pereat ut continetur in diminutione monetæ, si tamē remaneant bona ex quibus creditores ius suum cōsequi possint omne damnū superueniens debet ad Fiscum pertinere, nec ob id creditores sunt fraudandi.

21. ul. Ultimo tandem pro creditoribus facit, nam. & si daremus quæstionem hanc pro utraque parte dubitabile, & ancipitem esse habemus intentum: siquidem certum est in dubijs quæstionibus contra Fiscum pronuntiari debere, vulgaris txs. in l. Non puto 10. ff. de iure Fisci iuncta communi interpretatione, Larrea. allegat. fiscal. in proxm. n. 9. ubi refert illud Trajan. in Panegirico: Quæ præcipua tua gloria est sapientia vincitur fiscus, cuius mala causa non quæ est nisi sub bono Principe: afert etiam mirabile dictu illius Magnanimi, atque prudentissimi Principis Philippi II. Hispaniarum Regis, qui cum esset in villa del Escorial anno 1570. & illum adiret Doctor Velascus, cōsilij supremi, & cameræ Senator, ut consuleret de causa, quæ maxime augeret eius Regale patrimonium respōdit magnificus, & prudentissimus Rex: Doctor semper in cura habeat renuntia senatus, indubio semper contra me iudicandū: refert Porrenus deditis, & factis Philippi II. cap. 10. à quo Larrea mutuatus est; hæc sunt validissima iurum, & authorum fulcra, quibus creditores tueri se possunt.